СОВЕТ                                                                                                                               ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 11/16 от 07.07.2015 г.
«О внесении изменений в  ст. 29 Устава Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области»

    На  основании  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ « О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный Закон «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 109-ЗСО «О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

  Внести в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области    следующие изменения:

Часть 4 ст. 29 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета и возглавляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – местную администрацию муниципального образования. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования, избранного главой данного муниципального образования, прекращаются.»

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Липовского
муниципального образования                                                   С.Н.Белов

1